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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji

Według niemieckich naukowców, zarówno profesjonalni tancerze, jak i amatorzy mają
mniej neurotyczną osobowość niż ogół populacji. Jednocześnie są bardziej ugodowi, otwarci
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na doświadczenia i ekstrawertyczni.

Zespół z Instytutu Estetyki Empirycznej im. Maxa Plancka we Frankfurcie nad Menem informuje
o wyraźnych związkach między zamiłowaniem do tańca i cechami osobowości.

Naukowcy dokonali analizy danych na temat cech charakteru prawie 5,5 tys. mieszkańców Szwecji
i prawie 600 ochotników z Niemiec.

Swoją analizę oparli na opisującej osobowość tzw. wielkiej piątce, która określa poziom
neurotyczności, ekstrawersji, otwartości na doświadczenie, ugodowości i sumienności.

„Wyjątkowe w tej pracy jest to, że zgromadziliśmy bardzo duże próby z dwóch różnych krajów. Takie
dane są zazwyczaj rzadkie, a wcześniejsze badania często opierały się na niewielkich próbach” –
podkreśla Fredrik Ullén, główny autor publikacji, która ukazała się w piśmie „Personality and
Individual Differences”.

Informacje na temat osobowości badacze odnieśli do danych na temat uczestnictwa ochotników
w różnych zajęciach tanecznych.

Wcześniejsze badania wskazały już, że muzycy są bardziej ugodowi i bardziej otwarci, a jak się teraz
okazało, to samo dotyczy tancerzy.

Ponadto, w porównaniu do muzyków i ogólnej populacji tancerze są mniej neurotyczni.

Dało się także zauważyć różnice między osobowościami osób uprawiających różne style tańca.

Na przykład miłośnicy swingu wydawali się mniej neurotyczni niż osoby uprawiające tańce
latynoamerykańskie czy taniec towarzyski. Te wyniki wymagają jednak potwierdzenia.

W przyszłych badaniach naukowcy chcą właśnie bliżej przyjrzeć się różnym stylom tańca oraz
różnym kulturom.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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